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Det er en god idé, at nye, ufaglærte medarbejdere tager e-læringskurset sammen med en uddannet kollega
eller mig som leder, så de får reflekteret over, hvordan de kan bruge den nye viden i praksis. Det er især
filmene i kurset, som er brugbare og giver anledning til refleksion og læring.

– plejehjemsleder.

Udbyttet

Medarbejderne og jeg vurderer, at e-læringen er lærerig at se sammen og udbytterig, når man ikke har kendskab til
demensområdet. Som leder giver det mig desuden mulighed for at sikre kvaliteten af demensarbejdet, fordi jeg får
indblik i, hvad de tænker, og om de arbejder ud fra en personcentret tilgang.

Det er især bevidstheden om egen tilgang og forståelsen for borgere med demens, der har være mest lærerigt for de
ufaglærte. Flere af dem har givet udtryk for, at de ville ønske, de havde fået denne viden om demens, da de blev
ansat.

Nordfyns Kommune

Nordfyns Kommune har afprøvet e-læringskurset ABC Demens – ny i

demensplejen sammen med ufaglærte medarbejdere i hjemmeplejen og

på plejehjem. Plejehjemslederen fortæller.

Sådan har vi grebet det an
Jeg så e-læringen ABC Demens – ny i demensplejen på storskærm sammen med en lille gruppe ufaglærte
medarbejdere og faciliterede læring undervejs ved at give tid til drøftelse og refleksion. Jeg relaterede pointerne til
vores praksis, og hvordan den nye viden kan bruges i tilgangen til vores borgere.

Det tog i alt ca. en time.

Vigtige erfaringer
Filmene i e-læringen gav medarbejderne anledning til associationer i forhold til deres praksis og refleksion over
forståelsen og tilgangen til vores borgere. Flere af dem blev nysgerrige efter at lære mere om demens.

Fremover vil vi bruge ABC Demens – ny i demensplejen inden for de første fem dage i introprogrammet for nye,
ufaglærte medarbejdere. Medarbejderne fremhæver selv, at e-læringskurset skal ses sammen med den nærmeste
leder eller en erfaren kollega, der kan facilitere læring om demens, relatere det til praksis og besvare spørgsmål.
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Hvis jeg havde set e-læringen inden min første vagt, ville det have været fantastisk. Jeg havde ingen viden om
demens og havde ikke før mødt ældre mennesker, der ikke kunne huske, så i starten forstod jeg ikke, hvorfor de
ikke kunne genkende mig eller ikke kunne huske, hvad jeg skulle hjælpe dem med. 

– ufaglært medarbejder på plejehjem.
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